2023 年 8 月 8 日

各 位
会 社 名 スズキ株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ 鈴木 俊宏

（コード番号7269 東証プライム市場）
問合せ先 渉外広報本部⻑ 岡島 有孝
電話番号 （053）440-2030

子会社等における孫会社の異動（当社インド子会社である
スズキ・モーター・グジャラート社の孫会社化）に関して

当社が取得する対価についてのお知らせ（第三者割当株式の引受け）

2023 年 7 月 31 日付「子会社等における孫会社の異動（当社インド子会社であるスズ
キ・モーター・グジャラート社の孫会社化）に関するお知らせ」においてお知らせしま
したとおり、スズキ株式会社（以下、「当社」）の連結子会社であるマルチ・スズキ・イ
ンディア社(以下、「マルチスズキ」)は、2023 年 7 月 31 日開催の取締役会において、当
社完全子会社であるスズキ・モーター・グジャラート社（以下、「SMG」）の株式の全部
を取得することを決議いたしました。

マルチスズキは、2023 年 8 月 8 日開催の取締役会において、SMG の株式の取得の対

価として、第三者割当によりマルチスズキの株式を当社に発行することを決議し、また、
当社は、同日開催の取締役会において、マルチスズキの取締役会決議に従ってマルチス
ズキの株式が譲渡対価として発行される場合には、当社は当該株式を対価として受領す
ることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、マルチスズキによる SMG の株式の取得の対価としての第三者割当による当社

への株式発行は、マルチスズキの取締役会（その委員会を含みます）および株主により
承認されること、当社の取締役会においてマルチスズキの株式の引受けを承認すること、
ならびにインド政府の承認を必要に応じ取得することを条件としています。

以 上